
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.0<233 DE 2012

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ROGERIO WAGNER LAGE GUIMARAES MENDES,
matrícula 18.411, para exercer o Cargo em Comissão de Assessoramento, CL-02, na
Coordenadoria de Modernização de Informática, com exercício na Seção de
Administração de Sistemas. (CC).

2 - EXONERAR MARDEM DA SILVA TELES FILHO, matrícula nO
11.S67, do Cargo em Comissão de Assessoramento, CL-02, na Coordenadoria de
Modernização de Informática, bem como DEVOLVÊ-LO a sua lotação de origem. (CC).

3 - EXONERAR, a pedido, a partir de 23 de abril de 2012, ANNA
LUCIA MOURA DOS SANTOS, matrícula 19.193, do cargo de Secretário
Parlamentar, SP-03, do gabinete parlamentar da deputada Arlete Sampaio. (LP).

4 - EXONERAR FABIO PEREIRA DE SOUSA, matrícula 19.361, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-1S, do gabinete parlamentar do deputado Joe Valle,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do
referido gabinete. (RQ).

S- NOMEAR ANELITA ALMEIDA PEREIRA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

6- EXONERAR MAURO CESAR ROCHA DE CARVALHO, matrícula
18.906, do Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado
Dr. Charles. (LP).

7- EXONERAR MARIA ERLANIA LEITE, matrícula 17.300, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-07, do Bloco dos Partidos PT/PRB, bem como NOMEÁ-LA
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no gabinete parlamentar do
deputado Patrício. (LP).

8- EXONERAR MARIA DAS DORES FONSECA GOlS, matrícula
14.679, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado
Patrício, bem como NOMEÁ-LA para exercer o ' rgo Especial de Gabinete, CL-07, no
Bloco dos Partidos PT/PRB. (LP).

Brasília,c2 4de abr.· 'e 2012., I

~
Deputado PAT Í 10

Presidente

23 de abril de 2012



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do item 4 Ato do Presidente nO 233/2012, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 25 de abril de 2012, que trata da exoneração/nomeação de FÁBIO
PEREIRA DE SOUSA, matrícula nO 19.361.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: Cargo Especial de Gabinete, CNE-(ll
: Chefe de Gabinete, CNE-01

2 - Errata do item 3 Ato do Presidente nO 235/2012, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal em 26 de abril de 2012, que trata da exoneração/nomeação de
RAIMUNDA NONATA DA COSTA NASCIMENTO, matrícula nO 19.705.

ONDE SE LÊ : (LP)
LEIA-SE : (RQ)

Brasília, ,}r de a il de 2012.
1 I


